Aiegiism «
77

Nr. 340-0

Bedienungsanieitun

und Ersatzteilliste
Schneid-Ladewagen ,,Turbo*
mit Schwenkdeichsel




Inhaltsverzeichnis Seite

Ubersichtdes Schneid-Ladewagens ,, Turbo” . . . . . . . . . .« . . . L L. 5
TechnischeDaten . . . e 6
Normalausristung, Sonderausrustung Kontroll Llste Ersatztenbestellung Unfai]schutz e e e e 7
Schmierplan . . e e e e e e e e e e e 8-9
Anbau anden Schlepper e s e e e e e 10
VordemerstenEBinsatz . . . . . . . . oo 11
Uberlastsicherung . . e e e 11
Einstellung Fremdkorpersmherung, Messerschaitung und Em und Ausbau der Niessef T P
Automatische Kratzbodenspannung . . . . . . . . . . 0 e e e e e 13
Kettenspannung . e e e e e e e e e e e e 14
Vorschub und automaﬂsohe Kratzbodenausschaltu rsg C e e e e e e e e e e 15
Praliblech . L e e e e e 15
Praktischer Einsatz belm Laden e e e s e e e e e 16
Entladen . . . e e e e e e e e e e e e e e 17
Was kann mantun, wenn e e e e s e e e e e e 18
BetricbundWartung . . . . . . . . . L . . e 19
Gelenkwelle . . . e e e e e e e s e e e e e 19
Rahmenund Holzboden e e s e e s s e e e e 20
Schwenkdeichsel . . . . . . . L. e e e 21
Sibra-Zug fir Bremse e e e e e e e e 22
Abtrichevorne . . e e e e e 23
Autom. Abschaltung Forderaggregat e e e e e e e e 24
Schutzevorme . . e e e e 25
Vorschubeinstellung . . . . . . . . . Lo e e e e 26
Hydraulik-Turho e e e e e e 27
Pick-up-Aufhngung . . . . . . . . L e e e e e e 28
Turbo 22005/28008 . . . e e e 29

NumertscheAufsteIlungderErsatztenI Nummern e e e e 30



Ubersicht des Schneid-Ladewagens ,,Turbo”

. Vorschubverstellung

. Deichsel {Hydr. Knickdeichsel)

. Schneid- und Férdertrommel

. Vorschub

. Vorschubverstellung am Wagenende
. Klappharer Faltgatteraufbau

(22206 ) R N & I L TS

7. Mehrzweckschlissel
8. Automatische Kratzbodenabschaltung
9. Tastréder f. Pick-up

10. Messer

11. Fremdk&rpersicherung

12. Messerschaltung

o s
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Technische Daten Turbo 2200 Turbo 2800

Gesamtlange mm 6950 7750
Gesamtbreite mm 2380 2380
Gesamthdhe
Faltgatteraufbau hochgeklappt mm 2980 3065
Faltgatteraufbau abgekliappt mm 2130 2215
Plattformhohe mm 930 1015
Aufnahmebreite der Pick-up mm 1600 1600
Zinkenabstand mm 55 55
Bodenfreiheit der Pick-up mm 300 300
Spurbreite mm 1500 1500
Bereifung mit Schlauch 10.0/75-15.3/8 ply 11.5/80-15.3/10 ply
Fassungsvermdgen bei Diirrgut
mittlerer Pressung ca. chm 25 32
Fassungsvermogen bei Dlrrgut
(DIN-Volumen 11741) ca. cbm 19 22
| eistungsbedarf ca. kW (PS) 22 (30) 30 {40)
Zulassiges Gesamtgewicht kg 4000 4000
Deichsellast kg 800 800
KRONE-Fremdk&rpersicherung
. Non-Stop” serienmaBig serienmaBig
Schnittiange bei

6 Messern ca. mm 240 240
12 Messern ca. mm 120 120
18 Messearn ca. mm 80 80
35 Messern ca.mm 40 40
Ladezeit ca, min. 4-7 4-8
Abladezeit ca. min. 1 1,5

Abmessungen mit Bereifung der serienmaBigen Grundausstattung
MaBe und Gewichte sind unverhindlich

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge

Heinrich-Krone-Strafie 10, 4441 Spelle R.F. A.
Daten vom Typenschiid
hier eintragen

Made in
W.- Germany

Achtung!
Das Gerat darf nur bestimmungsgemaB verwendet werden,

Instandsetzungs-, Einrichtungs-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten nur bei
abgeschaltetem Antrieb vaornehmen.




Normalausrustung Kontroll-Liste

Hohenverstellbare Zugdse Bevor Sieden KRONE-Schneid-Ladewagen,,Turbo”
Bowdenzugbremse einsetzen, flhren Sie unbedingt folgende Kontrolle
Gelenkwelle mit Scheibenkuppiung durch. Haken Sie jeden einzelnen Punkt ab, nach-
Hydraulische Pick-up-Aushebung dem er flr zufriedenstellend befunden worden ist.
mit Schaltung flr Pick-up sowie

Schneid- und Férdertrommel. 1. SerienmiBig werden unsere Getriebe mit Getrie-
Schneid- und Fdrdertrommel mit bedl SAE 90 aufgefiillt. Uberpriifen Sie den Ol-
12 Fdrderschwingen stand im Getriebe. Das Getriebe muf3 dabei
Anzahl der Schneidmoglichkeiten 6, 12, 18, 35, waagerecht liegen. Falls erforderlich, Getriebe-
Messerabstand bei 35 Messern 40 mm &l nachfillen.

Messer-Schnellschaltung fur 4 gewlinschie

Messerzahlen wie z. B. 0, 6, 12, 18, 35, 2. Alle Schmierstellen Oberpriifen, falls erforder-
Vollautomatische Fremdkdrpersicherung tich, abschmieren.

»Non-Stop™

3. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen

10 mm  Kratzbodenketten, Bruchlast 10000 kg Fett annehmen und ob alle Dichtungen &ldicht

aufgeschraubte Kratzbodenleisten

Automatische Kratzbodenspannung sind.

Doppelklinkenvorschub 4. Samtliche Schrauben auf festen Sitz prufen. Die
Automatische Kratzbodenabschaltung Kontrolle ist nach zweistindiger Arbeitsdauer
Dirrfutteraufbau komplett mit Metallriickwand zu wiederholen.

(héckseldicht.) 5. Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtun-
Vorschubversteliung am Wagenende gen angebracht sind.

Bereifung mit Schlauch ]
Ersatzteilbesteliung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinen-
nummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl
der Ersatzteile genau aufflhren. Bezeichnung des
gewlnschten Teils angeben (evtl. Skizze). Ge-
wiinschte Versandart (z. B. ExpreB, Frachtgut,
Postversand oder anders) angeben.

Sonderausriistung

Tandemachse (Spur 1700 mm)
Weitwinkelgelenkwelle einseitig

Weitwinkelgelenkwelle heidseitig
Hydraulische Knickdeichsel Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.

Schneidmesser {max. 35) . Bei Bahnversand Bahnstation angeben.
zusatzliche Tastréader flir Pick-up
Prallblech fir Pick-up

Spurweite 1700 mm Nur Original-KRONE-Ersatzteile verwenden.
Auflaufbremse

Zur Sicherung und Unfallverhiitung

Unfallschutz

Das Gerat darf nur bestimmungsgemaB verwendet werden. 6. Unterlegkeile miissen stets am Wagen mitge-

1. Nur bei abgeschaltetem Schiepper Arbeiten an thrt werden. An Steigungen abgestelltes
der Maschine durchflihren. Fahrzeug zusatzlich mit den Unterlegkeilen
2. Die Ladefldche darf bei laufender Maschine sichern.
nicht betreten werden. 7. Funktion der Beleuchtung prifen.
3. Schutzrohr der Gelenkwelle sichern, 8. Beim Entladen Pick-up ausheben.
4. Alle Schutzvorrichtungen missen immer vor- 9. Personen aus dem Gefahrenkreis verweisen,

hriftsmaBi i in.
schriftsmafig montiert sein 10. Das beladene Fahrzeug darf nicht auf dem

5. Die Hchstgeschwindigkeit von 25 km/h dart Stutzrad gefahren werden.
nicht Uiberschritten werden. 11. Schmierplan genau beachten.



Schmierplan

Maschine nur im abgeschalteten Zustand abschmieren, Mehrzweckfett verwenden, die Haufig-
keit ist in Fuhren angegeben (z. B. nach 50 Fuhren).

Normales Schmierdl verwenden.

MuB ein spezielles Ol verwendet werden, so ist an dem entsprechenden Teil die genaue
Bezeichnung angegeben.

CHirbo-2800
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Anbau an den Schlepper

1. Beiangehéngtem Wagen
mul das MaB von Oberkante
Pick-up bis Unterkante FUh-
rungsstiick 240 mm betragen
(siehe Abbildung ).
Einstellungen dazu kénnen
wie folgt vorgenommen
werden:

Wagen auf dem Stltzrad ab- q
stellen, damit Druck vom
Zylinder ist,

1.1. Mutter M 30 (1) l6sen, Zylin-
derkolben (2)mit Stab @8 mm
verdrehen. Mutter M 30 wie-
der kontern.

1.2. Die zusétzliche Bohrung (3)
im Deichselholm verwenden.

1.3. Bel einer Deichsel ohne
Hydraulikzylinder Mutter (1)
lbsen. Mit Stab @ 8 mm
SpannschloB (4) verdrehen.
Mutter (1) kontern.

2. Hydraulikschlauch am
Schlepper anschlieBen.
Auf ausreichende Lange fur
Kurvenfahrten achten.

3. Tasche fir Bowdenzug-
halter am Kotfliigel an-
bringen.

4. Rutschkupplung immer
maschinenseitig montieren.
Gelenkwellenldnge dem
vorhandenen Schieppertyp
anpassen. Die Mindest-
Uberlappung von 14 cm
muB auch bei abgewinkelter
Gelenkwelle (hydraulische
Knickdeichsel) gewahr-
leistet sein.




Vor dem ersten Einsatz

Bevor Sie den Schneid-Lade-
wagen ,, Turbo’' einsetzen,
filhren Sie unbedingt folgende
Kontrollen durch:

1. Alle Schmierstellen und Ge-
triebe sind mit Fett bzw. Ol
geflillt. Aus Sicherheits-
griinden dennoch alle Schmier-
stellen und Getriebe Uber-
priifen und gegebenenfalls
nachschmieren bzw. nach-
fllen.

2. Vergewissern Sie sich, ob alle
Schmierstellen Fettannehmen,
ob alle Dichtungen einwandfrei
abdichten.

3. Samtliche Schrauben und

Muttern auf festen Sitz priifen. 6. Achten Sie darauf, daB alle 8. Alle Turbo sind flr eine Zapf-
4. Fahrzeug mit eingeschalteten Schutzvgrrichtungen ange- wellendrehzahl von 540 U/min

Aggregaten probelaufen bracht sind. ausgelegt.

lassen. Achten Sie auf unge- 7. Den Faltgatteraufbau nicht in 9. Unbedingt Scheibenkuppiun-

wohnliche Gerdusche. senkrechter Stellung arre- gen der Antriebs-Gelenkwelle
5 Nach dem Probelauf Maschine tieren. Aufbaustreben Stellung liften,

noch einmal Uberpriifen. Falls (1) siehe Foto.

erforderlich, Schrauben und
Muttern nachziehen, Ketten
nachspannen.

Uberlastsicherung:

Vor dem ersten Einsatz und nach tdngeren Stillstandzeiten haften
die Reibbeldge der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberlast-
schéden ist nicht mehr gegeben. Die Kupplung fiir das Ladeaggregat
muB daher nach lingerem Stillstand gellftet werden.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen.
2. Gelenkwelle am Gerét und am Schiepper anschliafen.

3. Zapfwelle bis zum Durchrutschen der Kupplung einschalten,
evtl, Schneid + Fordertrommel blockieren.

4, Mutter wieder losen.
Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

Nur Uberlastsicherung mit 105 mkp verwenden.

Achtung! Alle Turbo Fahrzeuge sind flr Zapfwellendrehzahl 540 U/min ausgelegt. Bitte beim praktischen
Einsatz diesen Drehzahlbereich immer beachten.



Einstellung Fremdkorpersicherung, Messerschaltung und Ein- und Ausbau der Messer

Einstellung
Fremdkdrpersicherung

Die Fremdk&rpersicherung solite
bei normaten Bedingungen so
schwach wie nur méglich einge-
stelit sein.

Zahes Gut kann aber eine stér-
kere Einstellung erfordern.

Dies geht wie folgt:
Spannschraube 4 nachstellen.
Reicht dies nicht aus, Konter-
mutter 1 l6sen und Schraube 2
weiter hereindrehen, danach
Kontermutier 1 wieder fest
anziehen.

Falls dies nicht mehr méglich ist
kann die Scheibe 3 auf dem Profil
der Welle verdreht werden.

Messerschaltung

Bolzen 1 herausziehen und ca.
90 ° verdrehen. Danach mit
Mehrzweckschliisse! 2 die ge-
winschte Messerzahl einstellen
(rechts herum drehen) Bolzen 1
wieder einrasten

Ein- und Ausbau
der Messer

Beim Messer Ein- und Ausbauen,
muB die Messerschaltung auf
Position 0 stehen siehe Ab-
bildung. Der Hebel fir die Mes-
serhalterung muB bis zum An-
schlag gedreht werden, wie auf
dem nebenstehendem Foto ge-
zeigt.

Solite der Hebel schwer zu ver-
drehen sein, so kann zusétzlich
mit dem Mehrzweckschllssel ge-
dreht werden. Die Messer miissen
vom Wageninnern nach oben
herausgenommen werden,




Ist die Schneidqualitat nicht mehr
zufriedenstellend, so ist die Mes-
serwelle nachzustellen.

Dies geht wie folgt:

1. Die 4 Schrauben (1) und die
Kontermutter(3)16sen. Danach
die Schraube (4) nachstelien
bis die Messer ohen ndher an
den Abstreifern stehen. Da-
nach Kontermutter (3) und
Schrauben (1) wieder fest
anziehen.

Automatische
Kratzbodenspannung

Der Kratzboden des ,, Turbo”
Schneid-Ladewagen wird auto-
matisch gespannt. Die Funktions-
fahigkeit der Spannvorrichtung
ist zu Gberprtifen. Es ist jedoch
vorteilhaft, die AuBenbleche von
Zeit zu Zeit nachzustellen,
Kontermutter 1 10sen. Bleche
nachstellen und Mutter kontern.
Hat sich die Kratzbodenkette
nach langerem Betrieb so ge-
langt, daB die automatische
Spannung nicht mehr gewéhr-
leistet ist, so sind aus ihr 2 bzw.

4 Kettenglieder zu entfernen. Dies
ist wie folgt vorzunehmen: Keil

1 mit Gewindespindel 2 (E-Teil
Nr. 347-588-0) nach auBen ziehen
und durch das Loch 3 eine
Schraube stecken. Danach Kratz-
bodenketie kitrzen und Schraube
3 wieder entfernen. Spindel 2
wieder I6sen und wegnehmen,

NS




Kettenspannung regelméaBig
kontroilieren. Zum Spannen sind
die Schrauben zu ldsen und die
Spannrollen mit der Hand gegen
die Ketten zu driicken. Schrauben
wieder anziehen.

Pick-up-Einstellung mittels der
Tastrader so vornehmen, daf
beim Ladevorgang die Zinken
nicht in den Boden greifen. Pick-
up immer so hoch wie moglich
einstellen. Hydraulixhebel am
Schlepper auf Schwimmstellung,
damit sich die Pick-up dem Boden
anpassen kann.

Mit der Stellschraube , A" wird
die Auflage der Riickwand in der
Héhe verstellt, damit das Rohr (B)
der Rickwand passend zu den
Fangeisen , G’ stehen, womit ein
ainwandfreies SchlieBen der
Rickwand gewahrleistet ist.

%



Vorschub und automatische
Kratzbodenausschaltung

Mit der Mengenverstellung hinten
kann vom Wagenende der Vor-
schub reguliert werden.

Bei befllltem Wagen schaltet
sich, wenn geladenes Gut gegen
die Rickwand kommt, Gber das
Schiebestlick im Rahmen der
Vorschub aus. Diese Ausschal-
tung vor und bei dem ersten Ein-
satz auf Funktion {iberprifen.
Die automatische Ausschaltung
der Riickwand sollte so schwach
wie moglich eingestellt werden.
Uber die Stellschraube (1) kann
die automatische Ausschaltung
starker eingestellt werden.

Der Anbau des Prallbleches
{Bestell-Nr. 347-888 0} (s. Abb.)
ist nur bei kurzem Ladegut
erforderlich.

Haiter (1) links + rechts anschrau-
ben.

Halter (2) rechts anschrauben.
Niet (3) mit Rohr beide Seiten
mantieren.

Kette (4) passend einhangen.




Praktischer Einsatz
beim Laden

1. Gewunschte Anzah! Messer
einschalten (siehe auf Seite 12).

2. Tascheflr Bowdenzugfestam
Kotfligel anschrauben.

3. Vorschub mittels Bowdenzug
auf ,,Aus' stellen. Nur bei lau-
fendem Vorschub betétigen.
Vorschubhebel hinten muf auf
,,Ein” stehen. Durch Betétigen
des Bowdenzugs kann der
Vorschub auf die gewlnschte
Vorschubgeschwindigkeit
geschaltet werden.

4. Das Schwad sollte gleich-
méBig, locker und nicht zu
stark sein.

5. Zu starkes Pressen vermeiden.
Rechtzeitig Vorschub ein-
schalten.

Bei Grunfutter oder Riben-
biatt den Kratzboden ein-
schalten wenn das Ladegut
eine Hohe von ca. 1 mauf dem
Wagen erreicht hat.

6. Die Fahrgeschwindigkeit beim
Laden der Schwadstarke, dem
Ladegut und der Anzah! der
eingebhauten Messer anpassen.

5. Nach Beendigung des Lade-
vorganges Foérderaggregat
weiterlaufen lassen, bis
Forderkanal geleert ist.
Danach Zapfwelle abschalten
und Pick-up hydraulisch aus-
heben.

8. Bei Stdrungen kann Lade-
aggregat mit mitgeliefertem
Mehrzweschschliissel (s. Abb.)
zurlickgedreht werden.

9. Esistdaraufzuachten, daB die
auf dem Typenschild angege-
benen zul. Ges.-Gewichte
nicht liberschritten werden.



Entladen

1. Wenn der Wagen bis zum
Grinfutteraufbau beladen ist,
kann man die Rlickwand vom
Schlepper Uber ein Seil 6ffnen.

2. Wenn der Wagen bei Trocken-
futter bis zum oberen Aufbau
beladen ist muB beim Entladen
die Rilckwand mit dem Hand-
hebel hochgestellt werden.

3. Zapfwelle und Vorschub ein-
schalten.

4. Ladegut kann in gewtlinschter
Vorschubgeschwindigkeit
iiber die ganze Wagenbreite
entladen werden.

5. Beim Entladen unbedingt so
zigig vorfahren, daB das Ab-
ladegut frei herunterfallen
kann. Dadurch wird Uberbe-
anspruchung des Kratzbodens
vermieden.




WAS KANN MAN TUN, WENN.. ..

1. ...die Uberlastsicherung beim Laden anspricht? 2. ...die Kupplung sich schwer ausschaltet?
Uberpriifen: Uberpriifen:
a) hat sich die Fdrdertrommel zugesetzt? Sind die Schiebewege sauber und eingefettet?
b} Sind die Messer beschadigt bzw. stumpf? Abhilfe:
c)Ist das Ladegut im oberen Kanal zu stark Abschmieren. Zapfwelle ausschalten.
gepreBt?
Abhilfe: 3. ...an der Fordertrommel starke Gerdusche
Ladegeschwindigkeit ist zu hoch. auftreten?
zu a) Schneidtrommel mit Schilssel zurlck- Uberpriifen:
drehen und Kanal freimachen, Fremd- a) Sind die Messer defekt?
korper entfernen, oder Messerschaltung b} Fluchten die Abstreifer
auf Zwischenstellung drehen. c) Sind die Zinken der Férdertrommel verbogen?
zu b) Defekte bzw. stumpfe Messer ausbauen Abhilfe:
und schérfen oder durch neue ersetzen. zu a) Defekte Messer auswechseln.
zuc) Ladeaggregat ausschalten und Vorschub zu b) Abstreifer richten oder erneuern.
einschalten. zu c) Zinken der Férdertrommel richten.

Pflege und Wartung

Abgenutzte oder beschadigte Messer sofort durch Original-Krone-Messer ersetzen. Nachahmer verwenden oft
schlechte Messerqualitét. Schiebe- und Schutzrohre der Gelenkwellen saubern, jeglichen Grat entfernen,
Rohre gut einfetten, damit Schiebewirkung erhalten bleibt.

Beschédigte oder abgenutzte Schutzvorrichtung sofort durch Originalteile erneuern,
Schmierplan genau beachten.

Winterwartung:

Maschine von Schmutz und Grasresten sdubern. Zapfwellenprofil und samtliche blanken Stellen einfetten.
Defekte Teile erneuern. Schrauben nachziehen. Maschine unter Dach stellen. Gelenkwelle und samtliche Ge-
lenke abschmieren.

Alle Hydraulikzylinder einfahren, da Kolbenstange sonst rostet.
Pick-up ausheben, dann ist der Pick-up Zylinder eingefahren.

BeiAnderungen — technischer Fortschrittund Ausstattung — istdiese Betriebsanleitung sinngemaB auszulegen.

10



Betrieb und Wartung

Kuppeln
ZighverschluB
_ verschieben.
Zapfwelle reinigen. Je nach Ausfiihrung
Schiebestift dricken. ziehen oder driicken.
Gelenk- | Weitwinkel-
abwinkelung | Gleichlaufgelenkwelle
: ] Gelenkabwinkelung
| Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stillstand max. 70°,
wr Antrieb | Schwenkbereich
M abschalten. {iberpriifen.
Lange
anpassen
© Zur Langenanpassung
- Gelenkwellenhélften
" nebeneinander halten Unfallschutzrohre
und anzeichnen. abtrennen.
Schiebeprofile
¢ in gleichem MaBe
. wie Schutzrohre b Trenngrat und
- kiirzen. Spéane entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschutzter Féir sinen
Halteketie Gele_nkwle“e ausreichenden
_lose einh&ngen. arbeiten! Erganzungsschutz
y Schwenkbereich Uber der Zapfwelle
beachten. ' ist zu sorgen.
Schmierung
. Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmigren
innen fetten. abwinkeln.
™
4
Schmierpian { h = Betriebsstunden

8h
* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!



Rahmen und Holzboden Turbo 2200 S / 2800 S

i2 445 644 0

Abb.  Best-~Nr.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb,  Best.-Nr. Best.-Nr, Bezeichnung
i, Part.-No. Part-No. Deascripticn I Part-No. Part-No. Description
Dessin No.acom. No.acom. Designation Dessin No. Acom. No.acom. Designation

Turbo Turbo Turbo Turbo

22005 28008 22608 28008
1 9416001 9416061 Bodenbrett 9 9103510 9103510  Scheibe6,6x22x 2
2 9416011 9416071 Bodenbrett 10 9080080 9080080 Bkt-Muitar M 6
3 9416021 9416081 Bodenbrett 11 3471730 2180230 Kratzhodenschieneg
4 9416031 9416091 Bodenbratt 12 (Typ, Bauj., Maschinen-Nr. angeben) Rahmen
5 9416041 9416101 Bodenbrett 13 3473032 3473032  Sftirnblech finks
6 3456312 3456312  Endblech seitlich 14 3473360 3473360  Stirnblach mittig
7 3456302 3456302  Endblech mittig 15 3473372 3473372  Stirnblech rechis
B 9047140 9047140  Flachrundschraube M 6 x 35 9416051 9416111  Holzbodan kpl.

Avec la commande,

faTh]

Bei Besteflung unbedingt Typ,
In case of orders state modei,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
year of construction and part number.
indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.



Schwenkdeichsel Turbo 2200 5/2800 S

|
i
25 28 27 Z6 25 9 20 22 271 445643 0

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
i Part-No. Description Il Part-No, Description
Dessin No.acom.,  Designaticn Dessin No.acom. Designation

1 3479520 Verriegelungsbolzen 18 3479650 Steckbolzen

2 3479560 Druckfader 19 9121130 Splint 6,3 x 63

3 9087080 Bki-Mutter NM 8 20 9103380 Scheibe A 31

4 3479510 Hebel 21 3479620 Bolzen

5 Blinddeckel o2 9171060 Federstecker 6,3

6 8161160 Bolzen 25 9120880 Splint 5 x 36

7 9010450 Gki-Schraube M 8 x 50 26 9105140 Scheibe 26 x 44 x 4

8 9004200 6kt-Schraube M 24 x 60 27 8161100 Bolzen

9 9089270 Kronenmutter M24 x 1,5 28 3479670 Deichselholm kpl.
10 3479830 Radkappe 29 3479610 Arretierrohr
Eh 9120900 Splint 5 x 45 30 9161150 Bolzen
12 3479570 Deckel 31 921 3731 Hydraulikzylinder
13 3479580 Vorstellstiick 9214940 Dichtungssatz MF
14 09321930 Kegelrollenlager 33208 9214090 Dichtungssatz Biiter
15 3479590 Lagerstiick 32 3479550 AuBenrohr kpl.

16 3470640 Lagerbolzen
17 3479660 Kette

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et Ne. de la machine, ainsi que 'année de construction.



Sibra-Zug fiir Bremse Turbo 2200 S /2800 S

445207 ¢

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

1. Part-No. Description . Part-No. Description

Dessin Ne. dcom.  Designation Dessin No.acom.  Designation

1 9537100 Handhebel mit SpannschloB 5 9537140 Bowdenzugseil @ 5 x 9500 lang
T84/C01-+07-11 6 9537150 Einstecktasche 64 / C-15

2 9537240 Bowdenzughdlle 6100 cm lang 7 9175060 Seilkausche A 5

3 8100130 Federring B 14 8 9176030 Seilklemme 6,5

4 9085190 6kt-MutterBM 14 x 1,5 3478980 Handbremse kpl.

[ala]

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, alnsi que 'année de construction.




Abtriebe vorne

Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung Abhb.  Besi.-Nr. Bezgichnung
It Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. dcom.  Designation Dessin No.acom.  Designation
1 3474380 Antriebswelle 780 lang 20 2113240 Stellring A 45
2 9024340 Bkt-Schraube BM 10 x 30 21 9152070 PafBfeder B 14 x 9 x 50
3 9151170 Pafifeder B 10 x 8 x 36 22 3476460 Kettenrad 11/4"" 17 Zéhne
4 9115410 Seegerring A35x 1,5 23 3473981 Antriebswelle
5 3460240 Stirnrad 31 Zahne 24 9003360 Bkt-Schraube M 16 x 35
6 8108640 Schelbe 30 x 42 x 1 25 3464060 Lagergehéuse
7 9346120 Kugellager AS 206 26 9346100 Kugellager UC 309 D1
B 8155420 Nasenkeil 10 x8x 40 27 9100140 Federring B 16
9 3460191 Stirnrad 17 Z&hne 28 9080200 Bkt-Mutter M 16
10 3395172 Getriebs kpl. 28 8346170 Kugellager AEL 207
1% 9085120 Gkt-Mutter BM 10 30 9087080 Bkt-Mutter NM 10
12 3452111 Kupplung 31 9341300 Flanschiager kpl. (m. Abb. 29}
13 9315160 Kugellager 1206 32 2002810 Bki-Schraube M 10 x 30
14 9370060 Nilosring 1206 JV 33 3404700 Distanzrohr
15 9116590 Seegerring J 62 x 2 34 3478770 Exzenierscheibe
16 3407590 Schaltkuppiung 35 915446¢ KellB10x 8x 40
17 3407600 Druckfeder 38 9113200 Stellring A 35
18 9085120 Gkt-Mutter BM 10 37 9057470 Gewindestift M 8 x 20
19 9057570 Gewindestift M 10 x 20 38 9085100 Bkt-Mutter BM 8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Automatische Abschaltung Férderaggregat

445 B45 0

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

. Part-No. Descripticn . Part-No. Description

Dessin No.acom.  Designation Dessin No.acom. Designation

1 8002080 Bkt-Schraube M 12 x 30 7 3477353 Schaltstange

2 2801492 Laufrolle 8 91208670 Splint 4 x 32

3 5031370 Zylinderschraube M 12 x 35 9 3474451 Schaltstange gefedert
4 8087110 Bkt-Mutter NM 12 10 9126440 Spannhillse 6 x 40

5 3410410 Schaltbiigel 114 9106480 Scheibe 20 x 50 x 2,5
6 3106410 Scheihe 13x36x 2,5 12 3408671 Schalthebel

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

™A



Schuize vorne

w2 1 3 12 445 646 ¢

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
[Fl. Part-No. Description I Part-No. Description
Dessin No.acom.  Designation Dessin No.dcom.  Designation
1 9006320 Bkt-Schraube M 10 x 16 11 9134420 Halbrundniet 6 x 10
2 9106060 Scheibe 11x36x 2,5 12 09242520 Haubenhalter
3 3473390 Winkelblech 13 8122710 Splint 4 x 50
4 3477504 Schutzhaube 14 3473383 Abdeckblech
5 9125360 Spannhlise 3x 14 15 9087080 Bkt-Mutter NM 10
3476730 Scharnierbolzen 16 3478630 Schutzkasten voma links
@ 3477772 Stdtzvorrichtung kpl. (m. Abb. 8, 10u. 11) 17 8002770 6ki-Schraube M 10 x 20
8087060 Bkt-Mutter NM 8 18 2701930 Schutztopf
10 8002540 Bkt-Schraube M 8 x 16 19 3478620 Schutzkasten vorne rechts

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nz. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi due I'année de construction.



Vorschubeinstellung
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Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr, Bezeichnung
HI. Part-No. Description il Pari-No. Description
Dessin No.acom.  Designation Dessin No.&com.  Designation
1 9002770 6kt-Schraube M 10 x 20 21 34753260 Flihrungsscheibe
2 3478211 Flihrungssirebe 22 3463141 Druckfeder
3 91405050 Scheibe 11 x21x2 23 3478250 Ausschalthebel
4 9008170 Bkt-Schrauba M 10 x 25 24 9087170 Skt-Mutter NM 168 x 1,5
5 9002770 Bkt-Schraubhe M 10 x 20 25 91264890 Spannhiilse 6 x 60
6 9087080 Bkt-Mutter NM 10 26 3457840 Stahlsell & x 5500
7 9087060 6lt-Mutter N 8 27 9002820 Bki-Schraube M 10 x 35
8 3478241 Ausschaitstange 28 3409500 Kunststoffscheibe
9 9080120 Bkt-Mutter M 10 29 3474720 Mengenvarstellhebel

10 9175050
11 8176020
12 9265190
13 9010680
14 3457091
15 9085120
16 9106380
17 0152420
18 3457102
19 2002810
20 9537150

—~

Sellkausche
Seilklemme
Bowdenzug kpi. 5900/5200
6kt-Schraube M 10 x 80
Mengenverstellhebel
6ki-Nutter BM 10
Scheibe 11 x36x 2,5
Druckfeder
Verstellsegment
Bkt-Schraube M 10 x 30
Tasche

30 9010610
31 3478260
32 9002610
33 9106350
34 9087080
35 8105050
36 8053380
37 3404390
38 . 8103170
39 3478560

3478570
40 0301240

Bkt-Schraube M 10 x 45
Zugstange

Bkt-Schraube M 8 x 30
Schelbe 4x22x2
Bki-Mutter NM 10
Scheibe 11x21x2
Osenschraube M 10 x 110
Zugfeder

Scheibe 17 x30x 3
Seitenhalterung rechts kpl.
Seitenhalterung links kpl.
Zugfeder

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinan-Nr. angeben.
year of construction and part number.

In case of orders state model,
Avec [a commande,

indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Hydraulik Turbo — 22008 /2800 S
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20 9 3 26 & 3 445 842 0
Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No.acom.  Designation Dessin Mo, Acom.  Designation
1 9211710 Staubmuffe 15 2002810 Bkt-Schraube M 10 x 30
2 9211450 Kupplungsstecker 16 9210540 Verbindungsstutzen
3 9210460 Schneidring 17 5087080 6kt-Mutter NM 10
4 9210420 Uberwurfmuster M 12 | 18 9210150 Hochdruckschlauch 800 lang
5 9210660 Winkelverschraubung 19 8010480 6kt-Schraube M 8 x 65
6 9210870 Winkelverschraubung 20 9210580 gerade Einschraubverschraubung
7 9210120 Hochdruckschiauch 470 lang 21 3478850 Steusrventil
8 22 9211420 Membram-Druckspeicher
9 Hydraulikrohr 23 9087060 6ki-Mutter NiM 8
10 8195100 Kugelknopf 24 9085440 Flachmutter BM 33x 1,5
11 9085150 6kt-Mutter BM 12 25 9210640 gerade Einschraubverschraubung
12 3478820 Zugstange 26 927 1400 Gabelkopf
13 9006340 6kt-Schraube M 10 x 20 27 9210300 Hochdruckschiauch 16800 lang
14 3478840 Stange 28 9211220 Kugelhahn

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Pick-up-Aufhdngung

2 34 534 6 7 3 4 8

'\

\ \ Y
35 33 343332 3130 29028 27 25 wssire

1
1

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.,  Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description . Part-No. Description
Desgin No.acom.  Designation Dessin No.agom.  Designation
1 3477062 Haltearm rechts 25 9087140 Bki-Mutter NM 14
2 3478500 Pick-up-Rahmen kpl. 26 3457041 Mitnehmerronde
3 9210420 Uberwurfmutter M 12 L 27 9087060 Bkt-Mutter NM 8
4 9210460 Schneidring 28 3462901 Kettenrad %s" x 40 Zihne
5 9210220 Hochdruckschiauch 29 9030790 Zylinderschraube M 8 x 35
6 Hydraulikrohr 30 3462890 RotguBscheibe
7 3475190 Drahtseil 31 9155449 Nasenkeil 10x8x 55
8 9213860 Hydraulikzylinder 32 3462871 Mitnehmerrad
9214410 Dichtungssatz kpl. 33 8100110 Federring B 10
9 9190030 Schmiernippel 8 x 1 34 9002730 Bki-Schraube M 10 x 25
10 3472810 Achse 35 3478372 Einflihrblech .
11 90B7110 Bkt-Mutter NM 12 36 3472481 Pick-up kpl. (m. Abb, 37}
12 3475070 Steckbolzen 37 3472502 Seitenblech
13 3472662 Bugel fir Tastrad 41 9210150 Hochdruckschiauch 600 lang
14 9010870 Gkt-Schraube M 12 x 80 {siehe Tafel 8, Abb. 18)
15 9171040 Federstecker 4 43 9210580 gerade Einschraubverschraubung M 18 x 1,5
i6 3472650 Stiitzradgabel 44 9210720 T-Verschraubung K- TV 121,
17 0152920 Lagerbuchse 45 8002920 6kt-Schraube M 12 x 18
18 3472590 Tastrad 46 8100120 Federring B 12
19 9121080 Splint 6,3x 36 47 9003170 6kit-Schraube M 14 x 30
20 9176040 Seilklemme 8 48 9102130 Federring C 14,5
21 9126410 Spannhiise 6 x 30 49 9127740 Spannhiilse 13 x 40
22 9103170 Scheibe 17 x 30 x 3 50 3474011 Rollenbiigel kpl.
23 8002810 Bkt-Schraube M 10 x 30 51 0030411 Seilrofle
24 3477162 Haltearm finks 3462920 Antriebsrad kpl. {mit Abb. 26—30 + 32)

[pYs]

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state modal,
Avec la commande,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part number.

indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Turbo 2200 S / 2800 S

— 445 401 0

Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Besi.-Nr, Bezeichnung
IIf. FPart-No., Description Il Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No.acom. Designation
1 2490780 Gelenkwelle kpl, 23 9496270 Schmiernippel
5 9499480 Schutzhilfte, auBen (Rohrlange 1350) 24 9494800 Flanschgabel
6 89499360 Schutzhélfte, innen (Rehrlénge 1340) 25 9496050 Scheibe
11 9494640 Aufsteckgabel kpi. 26 9552610 Fithrungsnabe
12 9553380 Schiebestift 27 9494810 Ftanschgabel
13 9553330 Druckfeder 28 5010420 6kt-Schraube M 8 x 30
14 9553360 Scheibe 29 9080100 Bkt-Mutter M 8
15 9002790 Bkt-Schraube M 10 x 25 30 9494660 Rillengabel
16 89100110 Federring B 10 31 9127160 Spannhiilse 10 x 65
17 8484790 Flanschgabsel 32 9496760 Profilrohr {1420 lang)
18 9553480 Scheibenkupplung kpl. 33 5487390 Profilrohr {1405 lang)
9495680 Reibscheibe 34 9494680 Rillengabel
21 9494620 Kreuzgarnitur kpl. 62 9498630 Gileitring
22 9496170 Sicherungsring 55 9498520 Haltekette

Bef Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state modsel, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que ’année de construction.
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